



À  
Central de Licitações do Município de Pacajus/ CE  
Ref.: Pregão Presencial nº 2018. 02.15.03- PPRP

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

BANCO: DO BRASIL /AGENCIA Nº: 1702-7 /CONTA CORRENTE Nº: 4157-2

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SSEGURANÇA, PARA OS VIGIAS, GUARDAS MUNICIPAIS, GUARDAS VIDAS E AGENTES DE TRANSITO, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.**

LOTE 2- FARDAMENTO GUARDA-VIDAS						
Nº	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	<p>BERMUDA OPERACIONAL – MASCULINO-FEMININA–</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• CORPO CORTADO EM QUATRO PANOS, DOIS TRASEIROS E DOIS DIANTEIROS, UNIDOS POR COSTURAS DUPLAS, EXCETO NA PARTE INTERNA DAS PERNAS CUJO FECHAMENTO É FEITO POR COSTURAS SIMPLES;</li> <li>• DEVERÁ CONTER UM REFORÇO A MAIS ENTRE AS PERNAS DO MESMO TECIDO EM TODO O SEU COMPRIMENTO (DO FUNDO ATÉ O FINAL DAS PERNAS).</li> <li>• CÔS INTEIROS, EM TECIDO DOBRADO, COM SETE PASSADORES DISTRIBUÍDOS DE FORMA EQUIDISTANTES;</li> <li>• DEVE POSSUIR SEIS BOLSOS, SENDO DOIS EMBUTIDOS NA FRENTE EM FORMA DE FAÇA, COM FORRO NO TECIDO DA CALÇA (155 X 260 MM), DOIS LATERAIS E DOIS TRASEIROS, PRESOS POR COSTURAS DUPLAS, MEDINDO 135 MM X 160 MM; FECHAMENTO DOS BOLSOS LATERAIS E TRASEIROS POR VELCRO POR INTEIRO; COM DOIS BOTÕES APENSO EM CADA BOLSO;</li> <li>• ABERTA NA FRENTE, POR UMA BRAGUILHA DUPLA, FECHADA POR FECHO ENLERDE POLIÉSTER NA COR AZUL-MARINHO, COMPLEMENTADO POR UM GANCHO DE METAL NA ALTURA DO CÔS, NUM TRANSPASSE DE 40MM EM FORMA DE BICO.</li> </ul> <p>TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02</p>	UNID	12	PROT SERVIS	R\$ 133,00	R\$ 1.596,00
2.2	<p>CAMISA DE MEIA - GUARDA VIDAS – DESLOCAMENTO</p> <p>CAMISA COM MANGAS TIPO RAGLAN, MEIA MALHA, PESO 180 G/M², COMPOSIÇÃO 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, NOME COMERCIAL POLIVISCOSE, NAS CORES: CORPO BRANCO, MANGAS: AZUL ESCURO – FABRICADA COM TECIDO PRÉ-ENCOLHIDO COM TINGIMENTO EM COR FIRME E TOQUE ENCORPADO COM ACABAMENTO ESPECIAL ANTIMICROBIAL, COM RIBANA SANFONADA DE TOM IGUAL AO DA MANGA, COM DOBRA, NO DEGOLO COM LARGURA DE 30 MM FIXADA POR TRÊS COSTURAS E NAS BORDAS DAS MANGAS COM LARGURA DE 30 MM, UNIDAS POR UMA COSTURA INTERNA. A BAINHA DA BARRA DEVE SER PESPONTADA COM TRÊS COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR POR EMBANHADOR A 30 MM DA BORDA; FECHAMENTO DAS LATERAIS EM OVERLOQUE COM PONTO CHULEADO; OMBRO UNIDO POR TRÊS COSTURAS COM PONTO DE COBERTURA INFERIOR; ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO AFIXADA INTERNAMENTE NO CENTRO DO DEGOLO COSTAS. COSTAS – LOGOTIPO DE TAMANHO MÉDIO COMPOSTO PELA INSCRIÇÃO GUARDA-VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CAVIDADE PARA BAIXO, TAMANHO DA LETRA 23 MM, CRUZ SÍMBOLO DO SALVAMENTO AQUÁTICO (135 X135 MM E 45 MM DO TRAÇO),</p>	UNID	12	PROT SERVIS	R\$ 42,35	R\$ 508,20

INSERIDA EM UM CÍRCULO COM DIÂMETRO DE 200 MM E 10 MM DO TRAÇO) NO CENTRO E INSCRIÇÃO GUARDA VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 125MM, TAMANHO DA LETRA APROXIMADAMENTE 9MM E DE PACAJUS, LOGO ABAIXO, EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 190MM TAMANHO DA LETRA 19MM, EM CAIXA ALTA. TODOS OS DETALHES FEITOS ATRAVÉS DE SUBLIMAÇÃO. FRENTE: COM DOIS BORDADOS NA FRENTE DA PEÇA, COMO SEGUE: NA ALTURA DO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE, DEVERÁ CONTER TEXTO BORDADO, SEM MOLDURA, NA COR PRETO, COM LINHA RESISTENTE, COM ALTURA APROXIMADA DE 9 MM, COMPOSTO PELAS SIGLAS EM LETRAS MAIÚSCULAS DA FUNÇÃO ("GD"), SEGUIDO DO NOME DO SERVIDOR, E, FINALIZANDO, EXCLUSIVAMENTE NA COR VERMELHA, A (S) LETRA (S) E O SINAL DO FATOR RH DO SANGUE CORRESPONDENTE, NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DE QUEM VESTE, DEVERÁ SER APLICADO E COSTURADO O DISTINTIVO PADRÃO DA GUARDA VIDAS DE PACAJUS, EM FORMA DE CÍRCULO COM 67 MM DE DIÂMETRO, BORDADO TERMOCOLANTE PRODUZIDO EM ALTA DEFINIÇÃO, SEM OVERLOQUE, NAS CORES: AMARELA, BRANCA, PRETA, VERDE, AZUL E VERMELHA. MANGAS - COM QUATRO BORDADOS NA PEÇA, COMO SEGUE:  
NO CENTRO DA LATERAL DIREITA DE QUEM VESTE E COM DISTÂNCIA DE APROXIMADAMENTE DE 40 MM ABAIXO DA COSTURA DA UNIÃO COM O OMBRO DEVERÁ CONTER A BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS, TAMANHO 65 MM X 50MM BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM INTERCE SEM OVERLOQUE E COSTURADOS NA MANGA NAS CORES: PRETA, BRANCA, AZUL, VERDE, AMARELA E VERMELHA; AINDA NA MANGA DIREITA A APROXIMADAMENTE 80MM ABAIXO DA COSTURA DA UNIÃO COM O OMBRO DEVERÁ CONTER O BRASÃO DA PREFEITURA, TAMANHO 65MM X 80MM BORDADA EM ALTA DEFINIÇÃO COM INTERCE SEM OVERLOQUE E COSTURADOS NA MANGA NAS CORES: PRETO, BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELA E VERMELHA; NA MANGA ESQUERDA DE QUEM VESTES E A APROXIMADAMENTE 80MM DA UNIÃO DA MANGA COMO OMBRO, DEVERÁ SER APLICADO E COSTURADO O ESCUDO DO GRUPO TÁTICO DE SALVAMENTO AQUÁTICO, EM FORMA DE CÍRCULO COM 67 MM DE DIÂMETRO, BORDADO TERMOCOLANTE PRODUZIDO EM ALTA DEFINIÇÃO, SEM OVERLOQUE. DEVERÁ CONTER TAMBÉM NO CENTRO DA LATERAL DA MANGA ESQUERDA DE QUEM VESTE, E COM DISTÂNCIA DE APROXIMADAMENTE 40 MM ABAIXO DA COSTURA DA UNIÃO COM O OMBRO UM BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM INTERCE SEM OVERLOQUE MOLDURA EM FORMA SEMICIRCULAR COMPOSTA POR LINHA COR VERMELHO RESISTENTE, SEU FUNDO É NA COR BRANCO, REPRESENTANDO UMA MANICACA, COM ALTURA APROXIMADA DE 44 MM E DIÂMETRO DE 119 MM, COM O TEXTO "GUARDA-VIDAS", COR VERMELHO, COMPOSTO POR LETRAS MAIÚSCULAS DE ALTURA APROXIMADA DE 13MM, CENTRALIZADO UNIFORMEMENTE NA MOLDURA. TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06

TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04

TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02





2.3	<p>BRANCA EM MALHA TIPO HELANCA FINA, COSTURA COM FECHAMENTO LATERAL E OMBRO COM OVERLOQUE LINHA SINTÉTICO, BAINHA COM DUAS COSTURAS MAQ. GOLEIRA LINHO SINTÉTICO, CAVA DA MANGA E PESCOÇO, FINALIZADA COM RIBANA SANFONADA NA COR AZUL PANTONE 2757C COM DOBRA, NO DEGOLO COM LARGURA DE 30 MM FIXADA POR TRÊS COSTURAS E NAS BORDAS DAS MANGAS COM LARGURA DE 30 MM, UNIDAS POR UMA COSTURA INTERNA. FRENTE: DEVERÁ CONTER 03 (TRÊS) IMAGENS SERIGRAFADAS, ESPECIFICADAS DA SEGUINTE FORMA: NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL NA PARTE FRONTAL, PELA SIGLA DA CATEGORIA FUNCIONAL COM LETRAS MAIÚSCULAS (GD) E NOME DO SERVIDOR (NA COR AZUL) E TIPO SANGUÍNEO E SINAL DO FATOR RH (NA COR VERMELHA) EM FORMATO PADRÃO, ALTURA DA LETRA 21 MM E ESPESSURA DO TRAÇO 4.5MM), NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, CONFORME AMOSTRA NA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL, NO TAMANHO DE 65 MM X 50 MM LOGOTIPO DE TAMANHO MÉDIO COMPOSTO PELA INSCRIÇÃO GUARDA-VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CAVIDADE PARA BAIXO, TAMANHO DA LETRA 23 MM,</p>	UNID	12	PROT SERVIS	54	R\$ 648,00
	<p>CRUZ SÍMBOLO DO SALVAMENTO AQUÁTICO (135 X135 MM E 45 MM DO TRAÇO), INSERIDA EM UM CÍRCULO COM DIÂMETRO DE 200 MM E 10MM DO TRAÇO) NO CENTRO E INSCRIÇÃO GUARDA CIVIL EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 125MM, TAMANHO DA LETRA APROXIMADAMENTE 9MM E DE PACAJUS , LOGO ABAIXO, EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 190MM TAMANHO DA LETRA 19MM, EM CAIXA ALTA. TODOS OS DETALHES EM SILK SCREEN, SUPER COBERTURA. LATERAIS: A APROXIMADAMENTE 40 MM DA COSTURA QUE LIGA A MANGA A AXILA E DAÍ ATÉ A BAINHA DEVERÃO SER SERIGRAFADOS RETÂNGULOS DE 120 MM X 40 MM, HAVENDO ENTRE ELAS DISTÂNCIA DE 40 MM DE CADA UM.</p> <p>TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02</p>					
	<p>CAMISA OPERACIONAL MANGA LONGA – GRUPO TÁTICO DE SALVAMENTO AQUÁTICO</p> <p>CAMISETA COM COMPOSIÇÃO EM 100% POLIAMIDA – COR BRANCA, DEVENDO OFERECER PROTEÇÃO ÀS PARTES MAIS SENSÍVEIS A QUEIMADURA: BRAÇOS, COSTAS, OMBROS E COLO. POSSUIR PUNHO ESTENDIDO, POSSIBILITANDO UM ENCAIXE DO DEDO POLEGAR, DE MANEIRA A COBRIR O DORSO DA MÃO.</p> <p>MÁXIMA PROTEÇÃO FPU50+PERMANENTE.TECIDO DE TECNOLOGIA DE SECAGEM RÁPIDA E QUE NÃO CAUSA MAU CHEIRO. RECORTES ERGONÔMICOS QUE PROPORCIONAM CONFORTO AO MOVIMENTAR-SE. QUALIDADE QUICKDRY: TECIDO COM MAIOR RESPIRABILIDADE E EVAPORAÇÃO DE SUOR. QUALIDADE ULTRALIGHT: TECIDO COM EXTREMA LEVEZA, TOQUE MACIO E GELADO. TODOS OS DETALHES EM SILK SCREEN, SUPER COBERTURA, DESCRITO CONFORME ABAIXO: MANGAS: NA MANGA DIREITA DE QUEM VESTE, A 40 MM DA COSTURA QUE LIGA O OMBRO A MANGA, DEVE FIXADA, ATRAVÉS DE SUBLIMAÇÃO O SEGUINTE TEXTO “GUARDA-VIDAS”, TODAS EM LETRAS MAIÚSCULAS, DE ALTURA APROXIMADA DE 35 MM, COR AZUL PANTONE 2757C, TENDO O DIÂMETRO NECESSÁRIO PARA PREENCHER TODA A MANGA. MANGA ESQUERDA: A APROXIMADAMENTE 40MM DA COSTURA QUE LIGA O OMBRO A MANGA DEVE CONTER UMA MANICACA A SER FIXADA ATRAVÉS DE SUBLIMAÇÃO, COM MOLDURA DE FORMA SEMICIRCULAR, COM ALTURA APROXIMADA DE 44MM E DIÂMETRO DE 119MM, COM O TEXTO “GUARDA-VIDAS” – COR DA LETRA E DO CONTORNO DA MANICACA EM VERMELHO PANTONE 186C, COMPOSTO</p>					



2.4	<p>POR LETRAS MAIÚSCULAS DE ALTURA APROXIMADA DE 13MM, CENTRALIZADO UNIFORMEMENTE NA MOLDURA. FRENTE: DEVERÁ CONTER 03 (TRÊS) IMAGENS FIXADAS POR SUBLIMAÇÃO, ESPECIFICADAS DA SEGUINTE FORMA: NO PEITO DIREITO DE QUEM VESTE IDENTIFICAÇÃO PESSOAL NA PARTE FRONTAL, PELA SIGLA DA CATEGORIA FUNCIONAL COM LETRAS MAIÚSCULAS (GD) E NOME DO SERVIDOR (NA COR AZUL) E TIPO SANGUÍNEO E SINAL DO FATOR RH (NA COR VERMELHA) EM FORMATO PADRÃO, ALTURA DA LETRA 21 MM E ESPESSURA DO TRAÇO 4,5MM), NA ALTURA DO PEITO ESQUERDO DEVERÁ CONTER BRASÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS, CONFORME AMOSTRA NA SEDE DA GUARDA MUNICIPAL, NO TAMANHO DE 65MM X 50MM. LOGOTIPO DE TAMANHO MÉDIO COMPOSTO PELA INSCRIÇÃO GUARDA-VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CAVIDADE PARA BAIXO, TAMANHO DA LETRA 23 MM, CRUZ SÍMBOLO DO SALVAMENTO AQUÁTICO (135 X135 MM E 45 MM DO TRAÇO), INSERIDA EM UM CÍRCULO COM DIÂMETRO DE 200 MM E 10 MM DO TRAÇO) NO CENTRO E INSCRIÇÃO GUARDA CIVIL EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 125MM, TAMANHO DA LETRA APROXIMADAMENTE 9MM E DE PACAJUS, LOGO ABAIXO, EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 190MM TAMANHO DA LETRA 19MM, EM CAIXA ALTA. COSTAS: FIXADA POR SUBLIMAÇÃO, LOGOTIPO DE TAMANHO MÉDIO COMPOSTO PELA INSCRIÇÃO GUARDA-VIDAS EM SEMICÍRCULO COM CAVIDADE PARA BAIXO, TAMANHO DA LETRA 23MM, CRUZ SÍMBOLO DO SALVAMENTO AQUÁTICO (135 X135 MM E 45 MM DO TRAÇO), INSERIDA EM UM CÍRCULO COM DIÂMETRO DE 200 MM E 10MM DO TRAÇO) NO CENTRO E INSCRIÇÃO GUARDA CIVIL EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 125MM, TAMANHO DA LETRA APROXIMADAMENTE 9MM E DE PACAJUS, LOGO ABAIXO, EM SEMICÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA CIMA, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 190MM TAMANHO DA LETRA 19MM, EM CAIXA ALTA. LATERAIS: A APROXIMADAMENTE 40MM DA COSTURA QUE LIGA A MANGA A AXILA E DAÍ ATÉ A BAINHA DEVERÃO SER INSERIDOS POR MEIO DE SUBLIMAÇÃO RETÂNGULOS DE 120 MM X 40 MM, HAVENDO ENTRE ELAS DISTÂNCIA DE 40MM DE CADA UM. TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02</p>	UNID	12	PROT SERVIS	R\$ 104,50	R\$ 1.254,00
2.5	<p>SUNGA: COR AZUL-MARINHO, CONFECCIONADO EM TECIDO DE MALHA ELÁSTICA COMPOSTA APROXIMADAMENTE COM 85% DE POLIAMIDA E 15% DE ELASTANO, COM BRASÃO DA GMF BORDADO DO LADO ESQUERDO (MEDINDO 67MM DE ALTURA, 51MM DE LARGURA), NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA, VERMELHA, E PRETA. DEVE CONTER CADARÇO GROSSO NA COR AZUL-MARINHO EMBUTIDO NO CÓS PARA AJUSTE À CINTURA, FORRO POR COMPLETO E JUSTO. COSTURA EM PONTO DE LUVA, COM REFORÇO INTERNO NA COR AZUL-MARINHO.  TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 06</p>	UNID	12	PROT SERVIS	R\$ 45,00	R\$ 540,00
2.6	<p>BERMUDA TACTEL – NA COR AZUL PANTONE 2757C, DEVERÁ SER AFIXADA ACIMA DO JOELHO DIREITO BRASÃO EM FORMA DE CÍRCULO COM 67 MM DE DIÂMETRO, BORDADO TERMOCOLANTE PRODUZIDO EM ALTA DEFINIÇÃO, SEM OVERLOQUE, NAS CORES AZUL, VERDE, AMARELA, VERMELHA, E PRETA.  TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06 TAMANHO: G / QUANTIDADE: 04 TAMANHO: GG / QUANTIDADE: 02</p>	UND	12	PROT SERVIS	R\$ 37,81	R\$ 453,72
VALOR TOTAL LOTE 02						R\$ 4.999,92



LOTE 05 - CAPA/COLETE PARA AUTARQUIA MUNICIPAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
5.1	Capa para colete balístico – capa de colete balístico na cor cack, produzido em Duratran 600 de alta resistência , porta placas balísticas , um frente e um verso, com fechamento em zíper três portas canetas junto ao lado direito para tarjeta com o nome do agente de trânsito medindo 12cm por 02cm, bordado no lado esquerdo distintivo na parte frontal aproximadamente 08 cm abaixo do ombro e para tarjeta na parte traseira velcro em fêma medindo 17cm de largura por 08 cm de altura posicionado 90cm abaixo da costura da gola coldre frontal, três portas carregadores ajustes com fechos tipo tic-tac	Unid	26	PROT SERVIS	R\$ 140,18	R\$ 3.644,68
5.2	Capa de chuva modelo de motoqueiro impermeável em nylon com capuz na cor preta silcado AMTP nas costa e distintivo da AMTP na frente do lado direito, acondicionado um porta capas com duas alças reforçadas de 6cm x 3cm	Unid	26	PROT SERVIS	R\$ 154,83	R\$ 4.025,58
5.3	Colete reflexivo – colete para orientação de trânsito reflexivo, tipo suspensório, formado por tira polipropileno de 5 cm de largura na cor amarela, com faixa sobreposta retrofletiva microprismática com 3,00 cm de largura na cor verde limão fluorescente com fivela de regulagem lateral por meio de velcro, com o escrito orientador de trânsito de Pacajus nas costas	Unid	26	PROT SERVIS	R\$ 108,83	R\$ 2.829,58
<b>VALOR TOTAL LOTE 05</b>						<b>R\$ 10.499,84</b>

LOTE 06 - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6.1	APITO METAL 4CM COM ANEL SEMI-CIRCULAR ANEXADO JUNTO AO APITO PARA COLOCAR CHAVES (ESFERA DE CORTIÇA). PARA AUTARQUIA MUNICIPAL, GUARDAS DE TRÂNSITO.	UNID	30	ROCKET	R\$ 17,60	R\$ 528,00
6.2	APITO METAL 4CM COM ANEL SEMI-CIRCULAR ANEXADO JUNTO AO APITO PARA COLOCAR CHAVES (ESFERA DE CORTIÇA). PARA OS VIGIAS	UNID	140	ROCKET	R\$ 17,60	R\$ 2.464,00
6.3	FIEL TRANÇADO DUPLO NA COR BRANCA PARA AUTARQUIA MUNICIPAL	UNID	30	PROT SERVIS	R\$ 18,00	R\$ 540,00
6.4	FIEL TRANÇADO DUPLO NA COR PRETA PARA OS VIGIAS	UNID	140	PROT SERVIS	R\$ 18,00	R\$ 2.520,00
6.5	Pochete Tática para bloco de trânsito (talonário) confeccionado em nylon na cor branca, bolso principal com fechamento em velcro , fita com regulagem em velcro e fechos plásticos tic tac , comprimento 26cm, largura 21 cm, para Autarquia Municipal.	Unid	26	PROT SERVIS	R\$ 68,80	R\$ 1.788,80
6.6	Cinturão operacional – na cor branca, medindo 1,30 de comprimento, largura de 5 cm, espessura de 4mm, em cada cadaço de nylon ref 54x3,5 modelo americano com fivela em metal reforçado e de encaixe ajustado com presilhas de metal, tendo velcro na parte interna para ajuste para Autarquia Municipal.	Unid	26	PROT SERVIS	R\$ 78,50	R\$ 2.041,00
6.7	CINTO DE GUARNIÇÃO EM NYLON, REGULAGEM EM VELCRO E COM FIVELA EM METAL. PARA OS GUARDAS CIVIS E VIGIAS.	UNID	180	PROT SERVIS	R\$ 78,50	R\$ 14.130,00
6.8	CINTO INTERNO CINTO PRODUZIDO EM NYLON DE COR AZUL, COM FIVELA EM METAL. DISPONÍVEL NA COR PRETA. COMPRIMENTO: 1,20M LARGURA: 33 MM	UNID	40	PROT SERVIS	R\$ 25,75	R\$ 1.030,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 06</b>						<b>R\$ 25.041,80</b>

LOTE 07 - EQUIPAMENTOS GUARDAS CIVIS E VIGIAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
7.1	TONFA (CACETETE, BASTÃO) COM EMPUNHADURA 58CM. DIÂMETRO 35MM E CIRCUNFERENCIA 110 MM E ALTA ABSORÇÃO DE IMPACTO.	UNID	180	GILOPLAS TIC	R\$ 45,75	R\$ 8.235,00
7.2	PORTA TONFA ESTILO ATTACKING FORAY, PRODUZIDO 100 % EM POLÍMERO VIRGEM DE ALTA RESISTÊNCIA.	UNID	180	MAYNARD	R\$ 66,20	R\$ 11.916,00

7.3	ALGEMAS FABRICADAS EM AÇO 1020. DENTES E CATRACAS FRESADAS E USINADAS. CATRACA COM TRIPLO DENTE. DESTORCEDORES EM AÇO 1020. ACABAMENTO EM NÍQUEL COM ESPESSURA DE 15 MÍCRONS. PESO TOTAL: 300G ACOMPANHA DUAS CHAVES EM AÇO 1020. DISTÂNCIA ENTRE AS ALGEMAS: 4 cm DE CORRENTE EM AÇO 1020.ABERTURA MÁXIMA: 7,5CM. ABERTURA MÍNIMA: 5,5CM	PAR	40	ZORRO	R\$ 256,15	R\$ 10.246,00
7.4	PORTA ALGEMAS COMPOSIÇÃO: POSSUI BOTÃO DE PRESSÃO PARA FECHAMENTO SUPERIOR, EVITANDO QUE A ALGEMA CAIA DO EQUIPAMENTO; POSSUI CATRACA PARA QUE POSSA SER INSERIDO EM OUTRAS BASES COMPATÍVEIS; PERMITE TAMBÉM, A ANGULAÇÃO DO EQUIPAMENTO; CINTO-CLIP AJUSTÁVEL AO TAMANHO DO CINTO, DE 25 mm ATÉ 55 mm MARCA: BÉLICOS ARTIGOS MILITARES;	UNID	40	MAYNARD	R\$ 57,45	R\$ 2.298,00
7.5	BORNAL CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP - FITAS DE ACABAMENTO EM NYLON - FIXAÇÃO NO CINTO TÁTICO ATRAVÉS DE VELCRO - VELCRO PARA SIGLA OU NOME, 16 cm DE COMPRIMENTO POR 5 cm DE LARGURA  - POSSUI UM BOLSO PARA DOCUMENTOS, MEDINDO 19 cm DE COMPRIMENTO POR 16,5CM DE LARGURA E FECHAMENTO COM ZIPER  - POSSUI UMA BOLSA PARA OBJETOS DIVERSOS, MEDINDO 18 cm DE COMPRIMENTO POR 17CM DE LARGURA E 4,5CM DE ESPESSURA, COM UMA PEQUENA DIVISÓRIA NA PARTE INTERNA - NOME GUARDA MUNICIPAL EMBORRACHADO EM ALTO RELEVO - FIXAÇÃO NA PERNA ATRAVÉS DE VELCRO - PRODUTO AMBIDESTRO (PODEM SER UTILIZADAS EM AMBAS AS PERNAS) MEDIDAS: LARGURA TOTAL: 18,5 CM ALTURA TOTAL: 27,00 CM NÚMERO DE COMPARTIMENTOS.	UNID	40	PROT SERVIS	R\$ 49,62	R\$ 1.984,80
7.6	COLDRE AMBIDESTRO CONFECCIONADO EM NYLON. PASSADOR DE CINTO COM REGULAGEM DE ALTURA EM VELCRO. REGULAGEM PARA PERNA EM TIRAS COM VELCRO. TIRAS EM NYLON COM REGULAGEM EM VELCRO. AJUSTÁVEL PARA TODOS OS TIPOS DE ARMAS. REVESTIMENTO INTERNO EM TECIDO AERADO MESH AIR ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO PARA MELHOR TRANSPIRAÇÃO E CONFORTO. TRAVA DE SEGURANÇA ATRAVÉS DE BOTÃO. PORTA CARREGADOR PARA CARTUCHO DE SPARK	UND	40	MAYNARD	R\$ 195,50	R\$ 7.820,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 07</b>						<b>R\$ 42.499,80</b>

LOTE 09 - BONÉS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9.1	Boné com o brasão da AMTP de Pacajus ( na cor branca) – Tamanho único e regulável.	Unid	30	PROT SERVIS	R\$ 31,29	R\$ 938,70
9.2	BONÉ GUARDA-VIDAS: DE TECIDO 100% POLIÉSTER AZUL-MARINHO, EQUIVALENTE A COR PANTONE 2757PC, COM BRASÃO SCSP NA PARTE FRONTAL, MEDINDO 67 MM DE DIÂMETRO. NA LATERAL DIREITA DEVERÁ CONTER A BANDEIRA DO MUNICÍPIO TUDO BORDADO. NA LATERAL ESQUERDA DEVERÁ CONTER O BRASÃO DO MUNICÍPIO TUDO BORDADO. NA PARTE DETRÁS, DEVERA CONTER A INSCRIÇÃO "GUARDA-VIDAS" EM SEMI CÍRCULO COM CONCAVIDADE PARA BAIXO E GUARDA CIVIL DE PACAJUS COM CONCAVIDADE PARA CIMA, TENDO NO CENTRO UMA CRUZ VERMELHA CONFORME MODELO EM ANEXO, EM PALA DE BOM TAMANHO. CONFECÇÃO EM SEM MERIDIANOS COM COSTURA DUPLA. DEVE CONTER DOIS ORIFÍCIOS EM CADA LATERAL PARA VENTILAÇÃO. AJUSTE POR MEIO DE TIRA DA MESMA COR E TECIDO DO BONÉ, REGULÁVEL POR FIVELA DENTADA.  TAMANHO: M / QUANTIDADE: 06	UNID	12	PROT SERVIS	R\$ 29,60	R\$ 355,20

TAMANHO: G / QUANTIDADE: 06						
9.3	BOINA NA COR AZUL MARINHO, FABRICADA EM MALHA DE LÃ DE ALTA MALEABILIDADE REPELENTE A ÁGUA COM BORDA EM COURO E REFORÇO SEMICIRCULAR PARA FIXAÇÃO DE DISTINTIVOS, COM O BRASÃO DA GUARDA MUNICIPAL DE PACAJUS.	UNID	40	LYONS	R\$ 93,10	R\$ 3.724,00
9.4	BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO RIP STOP DE COR AZUL MARINHO COM O BRASÃO BORDADO NO CENTRO DA PARTE FRONTAL PARA OS GUARDAS MUNICIPAIS.	UNID	40	PROT SERVIS	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00
9.5	BONÉ, EM TECIDO TERBRIM, 33% POLIESTER, 67% ALGODÃO, BRASÃO DA VIGILÂNCIA BORDADO FRONTAL E BANDEIRA DO PACAJUS NO LADO ESQUERDO. P:75 UNIDADES M:75 UNIDADES GG:95 UNIDADES XGG:55 UNIDADES	UNID	300	PROT SERVIS	R\$ 31,34	R\$ 9.402,00
<b>VALOR TOTAL LOTE 09</b>						<b>R\$ 15.499,90</b>

**VALOR GLOBAL:** (R\$ 98.541,26) NOVENTA E OITO MIL E QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS.

**PRAZO DE ENTREGA:** Em até 05 (CINCO) DIAS corridos, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA, nos locais determinados pela solicitante.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS.

**FORTALEZA 26 DE MARÇO DE 2018**



MARCOS LEANDRO DE SOUSA BRAGA  
REPRESENTANTE COMERCIAL  
CPF: 616.683.033-53





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.15.03-PPRP

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA OS VIGIAS, GUARDAS MUNICIPAIS, GUARDAS VIDAS E AGENTES DE TRÂNSITO, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, designada através da Portaria 05/2018 DE 02 DE JANEIRO DE 2018, no uso de suas atribuições legais e sendo aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) dos licitantes: **MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME, CNPJ Nº 03.354.407/0001-05**, vencedora dos **LOTE 01**, no valor de R\$ 16.860,00 (DEZESSEIS MIL E SEISCENTOS REAIS), **LOTE 03** no valor de R\$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), **LOTE 04** no valor de R\$ 56.400,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), **LOTE 08** no valor de R\$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS) perfazendo o valor total de R\$ 213.660,00 (DUZENTOS E TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS) e **PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 00.082.824/0001-58**, vencedora dos **LOTE 02**, no valor de R\$ 4.999,92 (QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS), **LOTE 05** no valor de R\$ 10.499,84 (DEZ MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS), **LOTE 06** no valor de R\$ 25.041,80 (VINTE E CINCO MIL, QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS), **LOTE 07** no valor de R\$ 42.499,80 (QUARENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS), **LOTE 09** no valor de R\$ 15.499,90 (QUINZE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS) perfazendo o valor total de R\$ 98.541,26 (NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), tendo os mesmos atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos autos do Processo de Licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.15.03-PPRP**, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, OS DECLARAR COMO VENCEDORES, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

PACAJUS/CE, 06 DE ABRIL DE 2018.

  
**MARIA GIRLEINETE LOPES**  
PREGOEIRA





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.15.03-PPRP

Tendo Presente o Edital de Julgamento e Resultado da licitação na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.15.03-PPRP**, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS NOVOS, ACESSÓRIOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA OS VIGIAS, GUARDAS MUNICIPAIS, GUARDAS VIDAS E AGENTES DE TRÂNSITO, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE**, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade do certame em tela, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais aos respectivos vencedores, a saber: **MARIA SANDRA DA SILVA CORDEIRO ME**, CNPJ Nº **03.354.407/0001-05**, vencedora, com o valor total de **R\$ 213.660,00(DUZENTOS E TREZE MIL E SEISCENTOS REAIS)** e **PROT-SERVIS INDUSTRIA COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA**, CNPJ Nº **00.082.824/0001-58**, com o valor total de **R\$ 98.541,26(NOVENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS), NOVICENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS)**, tendo sido atendidas todas as exigências editalícias.

Publique-se.

PACAJUS/CE, 10 DE ABRIL DE 2018.

  
JOSE COSME DE CARVALHO FILHO  
ORGÃO GERENCIADOR DA ATA  
SECRETÁRIO DE CIDADANIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL

  
JOSE WELLINGTON BANDEIRA DE ALMEIDA  
PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE  
PACAJUS.

